cipere possumus: illi enim continuo strepitu, ingenti fragore & tumultu nos surdos redundunt, nostrumq; auditum, sensus, rationemque depravant & perdunt.

Tradunt Cosmographi, Nili accolas certis quibusdam locis, propter cōtinuum strepitum, fragorē, & imperum illum vehementem, quo fluvius ille montibus dilabitur, omnes propemodum surdos esse. Idem nobis de mundo dicere licet. Vehemens namque torrens & vndosum illud ac spumans mundi mare, tanto impetu ruit, ut nos miseri, qui non ad ripas, sed in eius medio cōmoramur, penitus obsurdecamus, nihilque percipiamus quae in altero mundo geruntur.

At nō vidistis vñquā apes cum aluearia sua fauosque parant deferere, sonitu & cymbalorum tinnitu, strepituque quodam dissono ab agricolis sisti, & ad aluearia reuocari? Hoc eodem artificio vituit & ipse Saran: videntes enim nos instar apum, fauos & mundi caueñas, vel peccata nostra velle deferere, & in aerem sustollī, cōlūmque versus volare; ac cingitur ambitione, gula, libidine, aliisque inceptiis & vanitatibus, iisque perstrepit, adeo, ut iter nostrum impediatur, volantes si stat, nosq; in aluearia sua retrahat. Hæ sunt cæcitates, surditates, & silentia, inforuniaq; quæ nobis vafer ille & nefandus hostis, afferre consuevit.

Hæretici **Quis** porro ille dæmoniacus est, mutus sc. sunt da- surdus & cæcus? **Hæreticus** scilicet, **Secta** moniacus, tuis, Caluinista; adeo enim ille cæcutit, & de quo in adeo strabo est, ut apertissima quæque & ma- **Beuangelio** xime patentia non videat, ut nec montes in eius oculos incurvant, nec ipsa quidem Ecclesia. **Quæ** mons est in vertice montium: candelabrum quoq; super montem positum, tabernaculum in sole collocatum. **E**cquæ cæcitas est, Deus immortalis, ne solem quidem posse intueri! penitus namq; cæcutitis, qui corpus Christi in Eucharistia nō videt, quod ibidem ea magnitudine, quantitate & substantia includitur, qua in cælis ab angelis & beatis animabus conspicitur, licet non eodē modo, ut Theologi loquuntur. Septem etiam Ecclesiæ Sacraenta, instar septem candelabrum, de quibus in Apoc. i. lucentia cerne- tenequit.

O talpam oculis caput! non videt visibile caput Ecclesiæ, Clemētem scil. VIII. qui instar Noe arcā salutis in mundi huius vñdis hodie dirigit & moderatur: qui instar Joseph primus a Rege in mundi huius Ægypto dominatur. **E**heu, quam cæcus est, qui sexcentos errores, falsitates infinitas, barbarismos & solœcismos innumeratos, in pacu illa viginti foliorum ephemerede nequit in- tueri: At nondum hic finis quin eriam mutus es Caluinista: neque enim de suffragiis Sanctorum, precibusq; pro defunctis fundē disloqui cupis. Surdi in te præterea diabolus reddidit: acq; enim de Pœnitentia de Quadragesima, de castigatione corporis audire vis: occludis aures imaginibus, traditionib. pugatorio, ac præfertim tremendo Missæ sacrificio. **V**os vero Episcopi, cum dæmonium eiicidiorum potestate habeatis, hos quoque à diœcesum vestrū limite procul eiicie: tu vero Domine, si ad te nolint conuerti, procul ab Ecclesia tua eosdem ablega.

Quamobrem Domine, redde, obsecro, vi- sum miseris hisce mundanis, vanitate mundi huius excæcatis: visum hisce aulae mäcipiis, qui mundum paradisi cuiusdam loco habet, cum tamen inferno ipso deterior, & mari sit periculosis: visum miseris hisce mulieribus quæ se forma lunones & Veneres putant antecellere, quæ se instar reginatum vestiunt & adornant: quæ fragilem hanc pulchritudinem corporis ranti faciunt, & præ cæcitate videre nequeunt, eam non nisi florem esse qui manu nascatur, meridie flaccescat, ac vesperi emoriatur: ac non nisi quādam picturam, quæ ad minimum contactum corrumpatur, deleatur, & minima aduersitate & morbo inquinatur. Aperi igitur oculos miseris dæmoniacis, & aures surdis & obstinatis peccatoriis, inque scelerū profundo ac voragine desfixis. Redde loquelā mutis, solue lingua vinclum miseris pœnitentibus, ut in confessio- ne libere, ac sine vilo impedimento loqui pos- sint: nobisq; gratiam concede, ut mirabilia tua semper in hoc mundo deprædicemus. **T**eque in gloria facie ad fa- ciem contemplemur.

Amen.